
  

 
       

 
Säkerhet, hälsa och miljö 
Atlas Copco Gruppens SHE policy  
 

Atlas Copco är en industrigrupp med världsledande ställning inom kompressorer, 
expansionsturbiner och luftbehandlingssystem, anläggnings- och gruvutrustning, 
industriverktyg och monteringssystem. Med innovativa produkter och tjänster 
erbjuder Atlas Copco lösningar för hållbar produktivitet och säkerställer tillförlitliga 
och bestående resultat genom en ansvarsfull användning av mänskliga resurser, 
natur och kapital.  
 
Vision och mål 
Atlas Copcos vision är att vara First in Mind – First in Choice® för sina intressenter. 
Visionen är vägledande också för Gruppens strategi för ansvarsfullt företagande, 
som syftar till att uppnå hållbara resultat. Målet är att utveckla, tillverka och sälja 
kvalitetsprodukter och kvalitetslösningar som erbjuder Gruppens intressenter bästa 
tänkbara prestanda vad gäller säkerhet, hälsa och miljö.  
Atlas Copco strävar efter att förebygga nedsmutsning och att erbjuda en säker och 
hälsosam arbetsmiljö för samtliga anställda. Gruppen integrerar säkerhet, hälsa och 
miljö i styrningen av de olika verksamheterna för att förhindra olyckor och skydda 
människor på deras arbetsplatser samt miljön. Gruppens vision är att inte ha några 
arbetsplatsolyckor alls. 
 
Strategi och implementering 
Ständiga förbättringar 
Atlas Copco bedriver verksamheten utifrån ambitionen att kontinuerligt minska 
miljöpåverkan och att förbättra de anställdas säkerhet och hälsa. Detta uppnås 
genom att sätta relevanta och mätbara mål som sedan följs upp. 
Atlas Copco arbetar förebyggande för att förhindra olyckor både för anställda och 
tillfälligt kontrakterade medarbetare. Alla anställda ska ha en hälsosam arbetsmiljö. 
Gruppen ska fortlöpande förbättra sitt resultat genom att anpassa sina processer 
och stödja en stark hälso- och säkerhetsmedvetenhet. 
 
Roller och ansvarsområden 
Varje divisionschef, bolagschef och chef har det operativa ansvaret för säkerheten, 
hälsan och miljön på respektive arbetsplats samt ansvarar för tillämpningen av 
denna policy. Gruppens råd för säkerhet, hälsa och miljö upprätthåller och 
uppdaterar policyn, som ska godkännas av koncernledningen. 
 
Öppenhet 
Atlas Copco har en positiv attityd gentemot alla som är intresserade av dess arbete 
inom säkerhet, hälsa och miljö. Gruppen är villig att dela med sig av information på 
detta område. 
 
Utbildning och anställda  
Atlas Copco-bolagen ska erbjuda lämplig utbildning i säkerhet, hälsa och miljö, 
enligt företagens ledningssystem, så att alla anställda kan tillämpa denna policy i 
sitt dagliga arbete. Alla anställda är ansvariga för att följa gällande regelverk inom 
säkerhet, hälsa och miljö. 
 
Råd till kunderna 
Atlas Copco-bolagen informerar sina kunder om produkternas och tjänsternas 
effekter på miljön. Gruppen ger också kunderna råd om säker användning, 
transport, lagring och skrotning av produkterna samt erbjuder liknande säkerhet, 
hälsa och miljöinriktad rådgivning för sina tjänster. 
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Affärspartners 
Atlas Copco-bolagen utvärderar sina affärspartners såsom leverantörer, 
underleverantörer, samarbetspartner och agenter utifrån säkerhet, hälsa och miljö 
liksom utifrån kvalitet, pris och leveransförmåga. I princip ska affärspartners följa 
liknande standarder och processer som Gruppen. I de fall de inte gör det ska de 
informeras om Gruppens förväntningar. 
 
Produkter och tjänster 
Atlas Copco säljer produkter och lösningar som erbjuder kunderna bästa tänkbara 
prestanda vad gäller säkerhet, hälsa och miljö. Gruppen utvecklar produkter och 
erbjuder tjänster som säkerställer säkerhet och hälsa på arbetsplatsen och minskar 
miljöpåverkan. Atlas Copcos förteckning över förbjudna ämnen och ämnen med 
begränsad användning ska följas under utveckling, tillverkning och användning. Här 
ingår även säker skrotning eller återvinning.  
 
Drift 
Atlas Copco-bolagen erbjuder en säker och hälsosam arbetsmiljö, med säker 
utrustning och säkra arbetsmetoder, för samtliga medarbetare. Bolagen ska 
kontinuerligt sträva efter en mer effektiv energianvändning och välja 
energileverantörer med hänsyn till deras påverkan på miljön.  
 
Alla bolag i Gruppen ska följa tillämpbar lagstiftning inom säkerhet, hälsa och miljö 
och de ska arbeta förebyggande för att minska skador på människor och miljö. 
Prestanda inom säkerhet, hälsa, och miljö ska kontinuerligt förbättras. Med sikte på 
ständigt förbättrad effektivitet ska miljöpåverkan från transporter till och från Atlas 
Copcos bolag följas upp.  
 
Ledningssystem för säkerhet, hälsa och miljö  
Atlas Copco-bolagen ska ha ett Atlas Copco-verifierat ledningssystem för säkerhet, 
hälsa och arbetsmiljö. Säljbolag med mer än 70 anställda och samtliga 
produktbolag ska certifieras enligt OHSAS 18001 och ISO 14001. 
 
Resultat 
Utvärdering 
Atlas Copcos divisioner och bolag ska fortlöpande utvärdera säkerhet, hälsa och 
miljö i sina verksamheter, processer och tjänster. Divisionen och bolaget ska ta alla 
relevanta hänsyn till säkerhet, hälsa och miljö i följande fall: innan en ny aktivitet 
eller ett nytt projekt inleds, innan man flyttar eller lämnar en plats och innan ett 
förvärv genomförs. 
 
Rapportering och uppföljning 
Varje enskild division och rapporterande bolag ansvarar för att den information som 
lämnas är korrekt. Prestanda utvärderas på bolags- och divisionsnivå. Nyckeltal 
sammanställs till Gruppen och utvärderas av koncernledningen minst en gång per 
år.  
Atlas Copco redovisar sitt resultat inom säkerhet, hälsa och miljö, både internt och 
externt. Främst sker detta i den årliga Hållbarhetsredovisningen, som bygger på 
riktlinjer från Global Reporting Initiative (GRI). 
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